

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2022

No 58/14-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-1014 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области, отдельных положений законов Иркутской области и о внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

постановляет:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1014 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области, отдельных положений законов Иркутской области и о внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.
- 2. Комитету по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.
- 3. Установить предельный срок направления поправок к указанному проекту закона Иркутской области 29 сентября 2022 года.

И.о. председателя Законодательного Собрания Иркутской области

Shif

Л.И. Егорова

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:

- 1) Закон Иркутской области от 11 мая 2010 года № 30-ОЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 20, т. 1);
- 2) Закон Иркутской области от 6 мая 2011 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 31);
- 3) статью 1 Закона Иркутской области от 25 июня 2012 года № 53-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области в связи с совершенствованием правового статуса и гарантий деятельности лиц, замещающих государственные должности Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 46, т. 1);
- 4) Закон Иркутской области от 14 января 2014 года № 2-ОЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 9 Закона Иркутской области «О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6);
- 5) статью 17 Закона Иркутской области от 1 октября 2015 года № 71-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 28, т. 1);
- 6) статью 2 Закона Иркутской области от 29 июня 2016 года № 54-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 39, т. 1);
- 7) Закон Иркутской области от 11 октября 2016 года № 71-ОЗ «О внесении изменения в Закон Иркутской области «О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 41);

8) статью 8 Закона Иркутской области от 13 июля 2021 года № 64-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 45).

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-ОЗ «О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 29, № 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, N 50; 2013, № 56, № 4, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 15, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 24 - 25, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 39, т. 1, №44; 2017, № 56; 2019, №7, т. 1, №22; 2021, № 40, № 45; 2022, №51, т.1) изменение, исключив в части 2 статьи 10 (3) слова «в соответствии с Законом Иркутской области от 11 мая 2010 года № 30-ОЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

И.И. Кобзев

г. Иркутск	
«»	2022 года
No	